RS 51424, edición: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Filtro de retorno para montaje
con elemento filtrante según DIN 24550
Características
Los filtros de retorno para montaje están diseñados para
instalarse en depósitos de líquidos. Se utilizan para separar
sólidos de líquidos.
Las características que los distinguen:

Tubo de salida L150 mm [5,9 pulgadas] R150
Tubo de salida L250 mm [9,8 pulgadas] R250
Ejemplo de pedido:
10TEN0040-PWR10A00-P2,2-M-R3
Otras versiones (materiales de filtro, conexiones, …) están disponibles a pedido.
del tamaño nominal 0040 hasta 0100
4/28 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Filtro de retorno para montaje
Hengst Filtration GmbH, RS 51424, edición: 2023-06
Datos para
el pedido de filtros
Serie
01 Filtro de retorno, simple, 10 bar [145 psi] 10TE
Elemento filtrante
02 Con elemento filtrante según DIN 24550 (solo para tamaño constructivo 0160 - 1000) N
Tamaño nominal
03 TEN...
Elemento filtrante según DIN 24550
0160
0250
0400
0630
1000
TE...
(Elementos de filtración según Hengst Standard)
2000
2500
Tamaño de filtrado en μm
04 Nominal Papel, no limpiable P10
P25
Nominal Malla de acero inoxidable, limpiable G10
G25
G40
G60
G100
Absoluto
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Material de fibra de vidrio, no limpiable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Absoluto
(ISO 16889; βx(c) ≥ 200)
Adsorbente de agua, no limpiable AS3
AS6
AS10
AS20
Presión diferencial
05 Diferencia de presión máx. admisible del elemento filtrante de 30 bar [435 psi] ‒  filtro con válvula bypass)  A00
Indicador de mantenimiento
06 Sin indicador de mantenimiento ‒ presión de apertura del bypass de 3,5 bar [51 psi] 0
Manómetro 1) 0…6 bar [0…87 psi] a la derecha ‒ presión de apertura del bypass de 3,5 bar [51 psi] ML
Indicador de mantenimiento, aluminio, mec.-óptic., presión de conmutación 2,2 bar [32 psi], con manómetro
adicional 1) 0...6 bar [0...87 psi] a la derecha ‒ presión de apertura del bypass de 3,5 bar [51 psi] MLV2,2
Indicador de mantenimiento, poliamida, mec.-óptic., presión de conmutación de 2,2 bar [32 psi] ‒ presión de
apertura del bypass de 3,5 bar [51 psi] P2,2
Indicador de mantenimiento, aluminio, mec.-óptico, presión de conmutación de 0,8 bar [11.6 psi] ‒ presión de
apertura del bypass de 3,5 bar [51 psi] V0,8
Indicador de mantenimiento, aluminio, mec.-óptico, presión de conmutación de 1,5 bar [21.8 psi] ‒ presión de
apertura del bypass de 3,5 bar [51 psi] V1,5
Indicador de mantenimiento, aluminio, mec.-óptico, presión de conmutación de 2,2 bar [32 psi] ‒ presión de
apertura del bypass de 3,5 bar [51 psi] V2,2
Junta
07 Junta NBR M
Junta FKM V
del tamaño nominal 0160 hasta 2500
1) Cuando se emplea un manómetro, se reduce la presión de servicio
máxima admisible a 6 bar [87 psi].
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09
10TE – A00 – – – – –
Filtro de retorno para montaje | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500  5/28
RS 51424, edición: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Datos para
el pedido de filtros

09 Acoplamiento roscado a la derecha (no es posible con manómetro a la derecha) ML
Sin válvula bypass NB
Ejemplo de pedido:
10TEN0630-PWR10A00-P2,2-M-S9
Otras versiones (materiales de filtro, conexiones, …) están disponibles a pedido.
del tamaño nominal 0160 hasta 2500
01 02 03 04 05 06 07 08 09 09
10TE – A00 – – – – –
6/28 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Filtro de retorno para montaje
Hengst Filtration GmbH, RS 51424, edición: 2023-06
Tipos preferentes
Papel de filtrado 3 μm, 6 μm, 10 μm und 20 μm
Tipo de filtro
Caudal en l/min [gpm]
para ν = 30 mm2/s [142 SUS]
und Δp = 0,5 bar [7.25 psi] 1)
Conexión N.° de
material. Conexión N.° de
material.
10TEN0040-PWR3A00-P2,2-M-… 23 [6.1] ..R3 R928041292 ..U4 R928041293
10TEN0063-PWR3A00-P2,2-M-… 35 [9.2] ..R4 R928041294 ..U9 R928041295
10TEN0100-PWR3A00-P2,2-M-… 52 [13.7] ..R4 R928041296 ..U9 R928041297
10TEN0160-PWR3A00-P2,2-M-… 105 [27.7] ..R5 R928041298 ..S5 R928041299
10TEN0250-PWR3A00-P2,2-M-… 160 [42.3] ..R6 R928041300 ..S6 R928041301
10TEN0400-PWR3A00-P2,2-M-… 290 [76.6] ..S8 R928041302 ..S9 R928041303
10TEN0630-PWR3A00-P2,2-M-… 410 [108.3] ..S9 R928041304 ..S8 R928041305
10TEN1000-PWR3A00-P2,2-M-… 560 [147.9] ..S10 R928041306 ..S12 R928041307
10TE2000-PWR3A00-P2,2-M-… 900 [237.7] ..S12 R928041308 ..S10 R928041309
10TE2500-PWR3A00-P2,2-M-… 1100 [290.6] ..S12 R928041310 ..S10 R928041311
10TEN0040-PWR6A00-P2,2-M-… 40 [10.6] …R3 R928052853 …U4 R928052854
10TEN0063-PWR6A00-P2,2-M-… 58 [15.3] …R4 R928052855 …U9 R928052856
10TEN0100-PWR6A00-P2,2-M-… 76 [20.1] …R4 R928052857 …U9 R928052858
10TEN0160-PWR6A00-P2,2-M-… 179 [47.3] …R5 R928044990 …S5 R928053324
10TEN0250-PWR6A00-P2,2-M-… 248 [65.5] …R6 R928046782 …S6 R928048118
10TEN0400-PWR6A00-P2,2-M-… 442 [116.8] …S8 R928046816 …S9 R928052860
10TEN0630-PWR6A00-P2,2-M-… 545 [144.0] …S9 R928044949 …S8 R928044930
10TEN1000-PWR6A00-P2,2-M-… 910 [240.4] …S10 R928046825 …S12 R928052861
10TEN2000-PWR6A00-P2,2-M-… 1310 [346.1] …S12 R928052862 …S10 R928052264
10TEN2500-PWR6A00-P2,2-M-… 1440 [380.4] …S12 R928052863 …S10 R928044973
10TEN0040-PWR10A00-P2,2-M-… 43 [11.3] ..R3 R928041271 ..U4 R928041272
10TEN0063-PWR10A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R4 R928041273 ..U9 R928041274
10TEN0100-PWR10A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928041275 ..U9 R928041276
10TEN0160-PWR10A00-P2,2-M-… 190 [50.2] ..R5 R928041277 ..S5 R928041278
10TEN0250-PWR10A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R6 R928041279 ..S6 R928041280
10TEN0400-PWR10A00-P2,2-M-… 460 [121.5] ..S8 R928041281 ..S9 R928041282
10TEN0630-PWR10A00-P2,2-M-… 560 [147.9] ..S9 R928041283 ..S8 R928041284
10TEN1000-PWR10A00-P2,2-M-… 970 [256.2] ..S10 R928041285 ..S12 R928041286
10TE2000-PWR10A00-P2,2-M-… 1350 [356.6] ..S12 R928041288 ..S10 R928041289
10TE2500-PWR10A00-P2,2-M-… 1450 [383.0] ..S12 R928041290 ..S10 R928041291
10TEN0040-PWR20A00-P2,2-M-… 62 [16.4] ..R3 R928041199 ..U4 R928041200
10TEN0063-PWR20A00-P2,2-M-… 80 [21.1] ..R4 R928041201 ..U9 R928041202
10TEN0100-PWR20A00-P2,2-M-… 95 [25.1] ..R4 R928041203 ..U9 R928041204
10TEN0160-PWR20A00-P2,2-M-… 260 [68.7] ..R5 R928041205 ..S5 R928041206
10TEN0250-PWR20A00-P2,2-M-… 320 [84.5] ..R6 R928041208 ..S6 R928041209

1. – A00 – 0 –
Elemento filtrante
Ejemplo de pedido:
1.0100 PWR3-A00-0-M
Se puede encontrar más información sobre los elementos filtrantes Hengst en el catálogo técnico 51420.
Filtro de retorno para montaje | 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500  21/28
RS 51424, edición: 2023-06, Hengst Filtration GmbH
Programa preferente
Repuestos
Elemento filtrante tipo
Material del filtro/referencia.
PWR3 PWR6 PWR10 PWR20
1.0040 …A00-0-M R928005835 R928005836 R928005837 R928005838
1.0063 …A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855 R928005856
1.0100 …A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873 R928005874
1.0160 …A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891 R928005892
1.0250 …A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927 R928005928
1.0400 …A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963 R928005964
1.0630 …A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999 R928006000
1.1000 …A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035 R928006036
1.2000 …A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797 R928041313
1.2500 …A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800 R928041315
Datos para
el pedido de repuestos
01 Indicador de mantenimiento W
02 indicador mecánico-óptico O
Forma constructiva
03 Presión dinámica, tipo de construcción modular S01
Presión de conmutación
04 0,8 bar [12 psi] (no es posible para versión de material plástico) 0,8
1,5 bar [22 psi]  (no es posible para versión de material plástico) 1,5
2,2 bar [32 psi] 2,2
Junta
05 Junta NBR M
Junta FKM V
Presión nominal máx
06 10 bar [145 psi] 10
Material de carcasa
07 Plástico, únicamente posible 2,2 bar [32 psi] PA
Aluminio Sin designación
01 02 03 04 05 06 07
W O ‒ S01 ‒ ‒ ‒ 10
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
Indicador de mantenimiento mecánico-óptico
N.° de material. Descripción
R928038773 WO-S01-0,8-M-10
R928038772  WO-S01-0,8-V-10
R928038776 WO-S01-1,5-M-10
R928038774 WO-S01-1,5-V-10
R901025310 WO-S01-2,2-M-10
R901066232 WO-S01-2,2-V-10
R928038771 WO-S01-2,2-M-10-PA
R928038769 WO-S01-2,2-V-10-PA
22/28 10TEN0040-1000; 10TE2000/2500 | Filtro de retorno para montaje
Hengst Filtration GmbH, RS 51424, edición: 2023-06
Datos para
el pedido de repuestos
01 Juego de juntas D
02 Serie 10TE
Tamaño nominal
03 0040-0100 N0040-0100
0160-0250 N0160-0250
0400-0630 N0400-0630
1000 N1000
2000-2500 2000-2500
Junta
04 Junta NBR M
Junta FKM V
Indicaciones complementarias
05 Filtro de ventilación con separador de niebla de aceite (solo para NG0040-0100) FN
01 02 03 04 05
D 10TE ‒ ‒
Juego de juntas